“REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakugqi”
Bordi i Administrimit
Nr. 2942 prot. Shkodér, mé /7. # 2021

VENDIM
Nr. 3¢5, date /7 4/ 2021

“PER MIRATIMIN E PROJEKTEVE TE DOKTORATES »

Né mbéshtetje té ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, Statutit t& Universitetit t& Shkodrés “Luigj
Gurakuqi”, né mbéshtetje t& kérkesave t& VKM nr.185 daté 25.03.2021 “Pér disa ndryshime
dhe shtesa t&¢ VKM nr.41 daté 24.01.2018 “Pér elementét e programeve té studimit té ofruara
nga IAL té ndryshuar dhe Udhézimit t¢ MASR nr.7 daté 31.03.2021 “Disa ndryshime né
udhézimin nr.1 daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbyljjen e IAL, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve t&
studimit si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté” t& ndryshuar,
vendimin e senatit akademik nr.239 nr.2295 prot. dat¢ 22.07.2021 Bordi i Administrimit né
mbledhjen e tij té datés 16.11.2021,

Vendosi

1. Miratimin e projekteve kérkimore t& doktoratave “Ekonomi dhe turizém 1
qéndrueshém”, Shkencat Mjedisore”, Gjuhé& Shqipe” pér tu financuar totalisht nga t&
ardhurat e Universitetit gjat¢ koh&zgjatjes sé€ programit né masén si mé poshté:

¢ Doktoraté né “ Ekonomi dhe Turizém i Qéndrueshém” né masén prej 2 473
000 (dy milion e katérqind e shtatédhjeté e tre mijé) leké.

e Doktoraté né “Shkenca Mjedisore” né masén prej 19 750 000 (néntémbédhjeté
milion e shtatéqind e pesédhjeté mijé) leké.

¢ Doktoraté né “Gjuhe Shqipe” né masén prej 9 962 000 (nénté milion e
néntéqind e gjashtédhjeté e dy mijé ) lekeé.

2. Ngarkohet Administratori pér zbatimin e kétij vendimi.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




